
Posudek oponenta bakalářské práce 

 
Jméno studenta/ky:   Bc. Kateřina Ryšavá 

 

Jméno oponenta bakalářské práce:  Mgr. Jana Poláčková 

 

Téma práce: Kvalita života seniorů v pobytových zařízeních sociálních služeb během 

období pandemie covid 19 

 

Cíl práce: Vysvětlit základní pojmy, nabídku pobytových zařízení pro seniory, srovnat, 

jaká je péče o ně i v domácím prostředí. Odpovědět na otázku, zda a jakým způsobem se 

změnila kvalita života seniorů v období vládou nařízených omezení vedoucích k ochraně 

veřejného zdraví v souvislosti se vznikem pandemie 

 

 
 

1. Kritéria hodnocení práce: 

 

 Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle  x   

Vyváženost teoretického výkladu     

a praktického řešení, návaznost 

jednotlivých kapitol a podkapitol 

x 

 
   

Práce s odbornou literaturou, (citace, 

parafráze, dodržení citační normy) 
x    

Adekvátnost použitých metod        

při zpracovávání tématu 
 x   

Hloubka provedení analýzy           

(ve vztahu k tématu) 
 x   

Úroveň formálního zpracování 

(členění práce, text, grafy, tabulky, 

poznámkový aparát, přílohy)  

 

x 
   

Jazyková úroveň (pravopis, 

stylistika, práce s odborným 

jazykem) 

 

x 
   

 

Hodnocení práce u jednotlivých kritérií označte v tabulce křížkem. 

 

2. Slovní hodnocení   
 

Téma velmi aktuální, diskutované a přínosné pro praktický život. 



Práce propracovaná, promyšlená, logicky členěná, zajímavá. Téma pojmuto ze všech možných 

hledisek a dopadů,jasně řazené kapitoly a podkapitoly, pečlivě zpracované, podrobně a 

odborně. 

Cíl splněn, zajímavá problematika. Precizně zpracováno, je znát zaangažovanost autorky 

k tématu, využito velkého množství zdrojů, kvalitně zpracovaný dotazník, vhodné výzkumné 

otázky a hypotézy, správná metodika šetření, dostatečný počet respondentů, kvalitně 

vyhodnocené šetření. 

Velmi zdařilá práce. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Otázky k zodpovězení při obhajobě : 
1/ Jaký Vy osobně máte vztah k seniorům? 

2/ Co považujete Vy osobně za největší problém v této oblasti v ČR? Jaká byste navrhla 

řešení? 

3/ Jak byste práci mohla využít v praxi? 

4/ Co Vás při její tvorbě nejvíce překvapilo? 

5/ Co Vás vedlo k výběru tématu? 

6/ Jaký je Váš osobní názor na řešení pandemie při péči o naše seniory? Co byste udělala 

jinak? 

7/ Jak hodnotíte množství a kvalitu soc. služeb pro seniory v ČR obecně? 

8/ Jak Vás osobně zasáhl covid 19? 

 

 

 

 

 

 

4.  Bakalářská  práce    je         doporučena k obhajobě. 

 

 

 

 

 

5. Navržený klasifikační stupeň:  výborně –  
(výborně  –  velmi dobře  –  dobře  –  nevyhověl/a) 

 

 

 

 

 
V Praze  dne  19.12.2023                                                            Mgr. Jana Poláčková    

                       podpis oponenta bakalářské práce 


